Anexa nr. 1
							la Regulamentul cu privire la achizițiile
							publice de valoare mică 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ
privind achiziţionarea stațiilor de lucru (repetat)

1. Denumirea autorităţii contractante:  IP USMF ”Nicolae Testemițanu”
2. IDNO: 1007600000794
3. Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 165
4. Numărul de telefon/fax: 022 20-52-65
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante:  achizitii@usmf.md, http://www.usmf.md 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP.
7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună): nu se aplică
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura de achiziţie privind livrarea următoarelor bunuri:

	Nr.
crt.
	Codul
CPV
	Denumirea
bunurilor
	Unitatea de
măsură
	Canti-tatea
	Specificarea tehnică deplină solicitată, standardele de referinţă
	Valoarea estimată

	1
	30213300-8
	Stație de lucru
	Conform Caietului de sarcini
	190000,00

	Valoarea estimativă totală
	190000,00



9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): nu se aplică
1) pentru un singur lot;
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;
4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant
10. Termenele şi condiţiile de livrare solicitate: maxim 60 zile din momentul semnării contractului, la sediul indicat de către Cumpărător.
11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2026.
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare, respectiv documentele obligatorii ce vor constitui oferta depusă pe platforma electronică de către operatorii economici, iar lipsa sau completarea necorespunzătoare a acestora va servi drept temei de descalificare:

	Nr.
crt.
	Criteriile de calificare şi de selecţie (descrierea criteriului/cerinţei)
	Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinţei
	Nivelul minim/ obligativitatea

	1
	Propunerea tehnică
	Specificații tehnice, conform Anexei nr. 22, completată integral, cu denumirea modelului (model/cod de referință care asigură identificarea unică a produsului), producător, țară de origine, specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant, semnat electronic de către operatorul economic. Necompletarea sau lipsa rubricilor menționate, precum și completarea necorespunzătoare a Anexei va atrage după sine respingerea ofertei.
	Obligatoriu

	2
	Propunerea financiară
	Specificații de preț, conform Anexei nr. 23, completat integral, inclusiv rubrica ”Termenul de livrare”, semnată electronic de către operatorul economic. Necompletarea sau lipsa rubricii menționate, precum și completarea necorespunzătoare a Anexei va atrage după sine respingerea ofertei.
	Obligatoriu

	3
	Declarația de eligibilitate 
	conform Anexei nr. 2, semnată electronic de către operatorul economic;
	Obligatoriu

	4
	Extrasul din Registrul de Stat al persoanelor juridice
	semnat electronic de către operatorul economic;
	Obligatoriu

	5
	Certificatul de atribuire a contului bancar
	semnat electronic de către operatorul economic;
	Obligatoriu

	6
	Declaraţia privind valabilitatea ofertei
	conform Anexei nr. 8, semnată electronic de către operatorul economic;
	Obligatoriu

	7
	Autorizația de la producător sau Certificatul de partener/ distribuitor oficial al producătorului
	semnată electronic de către operatorul economic;
	Obligatoriu

	8
	Certificatul de calitate ISO 9001 al producătorului
	semnat electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu

	9
	Declarația de la рrоducătоr/
distribuitor privind
existența unui service
сеntгu oficial ре tеritoriul
Republicii Moldova sau
prezentarea unui contract cu
un asemenea service centru
	semnată electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu

	10
	Declarația privind confirmarea respectării cerințelor suplimentare de calificare
	· asigurarea descărcării și depozitării bunurilor la sediul indicat de către Cumpărător;
· asigurarea service-ului în perioada de garanție a bunurilor, cu timpul maxim de intervenție 24 ore, cu suportarea tuturor cheltuielilor, inclusiv cheltuielile de transport;
semnată electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu

	11
	Declarația privind confirmarea faptului că producătorul/distribuitorul de echipamente electrice și electronice (EEE) este inclus in Lista producătorilor de produse supuse reglementarilor de responsabilitate extinsa a producătorilor, conform Regulamentului privind deșeurile de echipamente electrice și electronice, aprobat prin HG nr. 212 din 07.03.2018
	prin indicarea numărului de înregistrare din Lista producătorilor menționată, semnată electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu



13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică): licitație electronică, ce se desfășoară în 3 runde succesive, pasul minim fiind de 1% din valoarea estimată a lotului.
14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): nu se aplică
15. Ofertele se prezintă în lei moldovenești, cu două cifre după virgulă.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prețul cel mai scăzut
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: nu se aplică

	Nr. crt.
	Denumirea factorului de evaluare
	Ponderea, %

	1.
	
	

	2.
	
	



18. Termenul‑limită de depunere/deschidere a ofertelor:
‑ conform SIA ,,RSAP”
‑ conform SIA ”RSAP”.
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”.
20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
21. Locul deschiderii ofertelor: SIA ”RSAP”
Ofertele întârziate vor fi respinse.
22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat
23. Alte informaţii relevante: _____________________________________________________

Conducătorul grupului de lucru:  Olga Tagadiuc ______________________
                                                                                                                         L.Ș.
